
1 

 

           Číslo smlouvy kupujícího: …………….. 
       Číslo smlouvy prodávajícího: …….. 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 
 
 
1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
 
1.1. Kupující: 

 
Název:      Střední zdravotnická škola Kroměříž 
Sídlo:     Albertova 4261/25a, 767 01, Kroměříž    
Zastoupený:    PhDr. Ludmilou Hanákovou, ředitelkou školy   
  
IČO:     00637939 
Bankovní spojení:   16439691/0100 
Telefon:    +420 577 002 251 
E-mail:     reditel@szskm.cz  
IS DS:     mkgxjdb 
(dále jen „kupující“) 
 
 
1.2. Prodávající:  

    
Název:  AUTOCONT a.s.  
Sídlo:  Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
Zastoupený:  Tomáš Jančík, ředitel krajského zastoupení 
IČO:  04308697 
DIČ:  CZ04308697  
Je plátcem DPH 
Bankovní spojení1:    Česká spořitelna a. s., 6563752/0800 
Telefon:    602484866 
E-mail:     tomas.jancik@autocont.cz  
IS DS:    ctb7phe 
(dále jen „prodávající“) 
 

1.3. Prodávající je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se 
záměry kupujícího ohledně koupě zboží uvedeného v odst. 2.1 této smlouvy a že na základě tohoto 
zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 

1.4. Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily  
či omezovaly plnění jeho závazků. 

 
  

                                                           
1 Bankovní spojení resp. bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost 

registrovaným u správce daně 

mailto:reditel@szskm.cz
mailto:tomas.jancik@autocont.cz


2 

 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DODÁVKY 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě výpočetní techniky pro Střední zdravotnickou školu 
Kroměříž v rámci akce SZŠ Kroměříž – nákup IT techniky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 
také jen „zboží“ nebo „předmět koupě“), když prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a 
kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2.2. Specifikace dodávaného zboží je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci veřejné zakázky, 
jež předcházela a týká se této smlouvy, a to v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru 
založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), 
dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 
(resp. plnění předmětu této smlouvy) podílejí. 

2.4. Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností prodávajícího dle odst. 2.3. této 
smlouvy, přičemž prodávající je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout kupujícímu 
veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

 
3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

3.1. Termín dodání zboží je ve dnech 20. – 22. 11. 2023. 

3.2. Místem plnění je sídlo kupujícího - Střední zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 767 01, 
Kroměříž. 

 

4. KUPNÍ CENA  

 
4.1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu koupě uvedené v článku  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DODÁVKY: 
 

Celková cena bez DPH: 428.900,- Kč,  
DPH 21% činí: 90.069,- Kč,  
Celková cena včetně DPH: 518.969,- Kč. 

 
4.2. Kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží a splněním všech 

povinností s tím spojených, jedná se o cenu maximální a konečnou pro sjednaný předmět a rozsah 
dodávky. Překročení kupní ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace plnění dojde 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude kupní cena upravena podle sazeb 
daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. Kupní cena jednotlivých položek 
zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1. Faktura bude vystavena po kompletním předání předmětu koupě. 

5.2. Prodávající je povinen přiložit k faktuře dodací list.  

5.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy, zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a občanského zákoníku. Na faktuře budou 
uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Prodávající je na faktuře povinen výslovně uvést, 
zda je, či není plátcem DPH.  



3 

 

5.4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů od prokazatelného 
doručení faktury kupujícímu. 

5.5. Cena za zboží je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

5.6. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena výhradně v Kč na účet prodávajícího uvedený 
v této kupní smlouvě. 

 

6. VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

 

6.1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující dnem převzetí zboží od prodávajícího. 

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

 

7. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY A SERVIS 

 

7.1. Na zboží poskytuje prodávající záruku v délce min 36 měsíců od převzetí zboží kupujícím, není-li 
výrobcem určena záruka delší. V případě delší záruční doby předá prodávající kupujícímu zároveň se 
zbožím také záruční list. 

7.2. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání zboží prodávajícím a převzetí kupujícím. 

7.3. Závady v záruční době je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu. Závadu 
kupující uplatní písemně na adresu prodávajícího.  

7.4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou smluvní strany postupovat, pokud se týče uplatňování 
práv z vadného plnění a záruky za jakost dle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména 
dle ustanovení § 2099 a násl. 

 

8. SMLUVNÍ SANKCE  

 

8.1. V případě nedodržení termínu dodání příslušné položky zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny příslušné položky zboží vč. DPH, a to za každý 
započatý kalendářní den prodlení. 

8.2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vady 
reklamované dle ustanovení článku 7 této smlouvy v dohodnuté či zákonem stanovené lhůtě ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH uvedené v odst. 4.1 této smlouvy, a to za každou vadu 
a započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

8.3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury kupujícím je prodávající oprávněn 
požadovat 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši přesahující uhrazenou smluvní 
pokutu. 

 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

9.1.  Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě a z důvodů 
uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného porušení smlouvy.  

  



4 

 

 
10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

10.1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů, resp. uveřejnění této smlouvy, v Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

10.2. Kupující zajistí zveřejnění (uveřejnění) této smlouvy v Registru smluv. 

10.3. Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě, toto lze 
učinit pouze se souhlasem kupujícího. 

10.4.Prodávající, jestliže je plátcem DPH, prohlašuje, že: 

a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

b. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
d. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
e. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
f. nebude nespolehlivým plátcem, 
g. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
h. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že prodávající je 
nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

i. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu prodávajícího 
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z 
přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1. Tuto smlouvu je možné měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 
 

11.2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 
 

11.3. Smluvní strany uzavírají smlouvu na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její obsah za ujednání 
v souladu s dobrými mravy. 

 
11.4. Tato smlouva se vystavuje ve 2 vyhotoveních, přičemž prodávající a kupující obdrží po jednom 

stejnopise. 

11.5. Prodávající je povinen v souladu s příslušnou legislativou zejména podle zák. č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s touto 
smlouvou a je povinen poskytnout požadované dokumenty a informace zmocněncům pověřených 
kontrolních orgánů a vytvořit podmínky k provedení kontroly. Prodávající je povinen archivovat 
doklady k této smlouvě min. do 31. 12. 2033. 

  



5 

 

 
11.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění (uveřejnění) v Registru smluv. 
  
11.7. Přílohy: Příloha č. 1 – Specifikace dodávaného zboží 
 
 
 
 
V Kroměříži dne …….     Ve Zlíně dne  
 
 
 
za kupujícího:      za prodávajícího: 
 
 
 
       
 
…………………..………………    ………………………………….…. 
       PhDr. Ludmila Hanáková                 Tomáš Jančík        
              ředitelka školy            ředitel krajského zastoupení ve Zlíně 

  
  



6 

 

Příloha č. 1 smlouvy – Specifikace dodávaného zboží 
 
15 kusů Tablet windows 11 dotykový 
 
Obchodní název nabízených tabletů: Microsoft 
Surface Go 4  
 
 

 

Požadavky zadavatele Nabízené zboží – splnění požadavku 

Procesor: min. 2935 bodů PassMark – CPU Mark 
ke dni 20.10.2023 
Počet jader: min 2 

ANO, Procesor: Intel N200  
Počet jader: 4 

Display: dotykový, minimální rozlišení 1920 × 1280 
px 

ANO 

Externí konektory:  
Audio Výstup na sluchátka 3,5 jack 
USB-C 1 × 
Čtečka paměťových karet microSD 

Externí konektory: 
Audio Výstup na sluchátka 3,5 jack ANO 
USB-C 1 × ANO 
Čtečka paměťových karet microSD ANO 

Další vlastnosti: 
Bluetooth Bluetooth min. v5.0 
WiFi: min 802.11ax 
Verze WiFi: min WiFi 6 
Webkamera min 1080p 
Vestavěný mikrofon a reproduktor 
TPM 2.0 

Další vlastnosti: 
Bluetooth Bluetooth min. v5.0 ANO 
WiFi: min 802.11ax ANO 
Verze WiFi: min WiFi 6 ANO 
Webkamera min 1080p ANO 
Vestavěný mikrofon a reproduktor 
TPM 2.0 ANO 

Velikost operační paměti: min. 8 GB min DDR3 ANO Velikost operační paměti: 8 GB 

Velikost a typ disku: min. 128 GB SSD  ANO Velikost a typ disku: 128 GB 

Provedení: dotykový tablet s odnímatelnou 
klávesnicí 

ANO 

Odnímatelná klávesnice v jazyku CZ ANO 

Operační systém: MS Windows 11 podkladová 
licence 

ANO 

Včetně napájecího adaptéru a napájecího kabelu a 
odnímatelné klávesnice 

ANO 

Záruka: 36 měsíců, řešení reklamace do pěti 
pracovních dnů na místě zákazníka, možnost 
prodloužení záruky na 60 měsíců.  

ANO 

Jednotková cena 16 400,- Kč 

 
6 kusů Interaktivní datový projektor s ultra krátkou projekční vzdáleností  
 
Obchodní název nabízených interaktivních datových projektorů: Epson EB-685Wi 
 

Požadavky zadavatele Nabízené zboží – splnění požadavku 

Projekční vzdálenost: ultrakrátká (0,4 – 0,6m) ANO Projekční vzdálenost: 0,4 – 0,6m 

Rozlišení: min WXGA, nativní rozlišení 1280 × 800, 
16:10 

ANO Rozlišení: 1280 × 800, nativní rozlišení 16:10 

Velikost projekce: 88" ANO 

Vstup: min HDMI 1.4  (2x) 
VGA (1x) 

ANO 

Světlost bílé: min 3.400 lumenů ANO Světlost bílé: 3.500 

Ovládání: perem (interaktivita) ANO 

Min. 2 pera ANO 



7 

 

Včetně dálkového ovládání, napájecího kabelu ANO 

Záruka: 36 měsíců, řešení reklamace do pěti 
pracovních dnů na místě zákazníka, možnost 
prodloužení záruky na 60 měsíců.  

ANO 

Jednotková cena 27 200,- Kč 

 

1 kus Dokovací stanice – dobíjecí skříň až na 30 kusů tabletů 

 
Obchodní název nabízené dokovací stanice: Digitus DN-45002 

 
Požadavky zadavatele Nabízené zboží – splnění požadavku 

Uzavíratelný a uzamykatelný mobilní dobíjecí box ANO 

Min 30x zásuvka 230V pro připojení adaptérů ANO 

Min 30x pozice pro umístění tabletu do velikosti 
15,6 palců 

ANO 

Kolečka pro snadný přesun ANO 

1x napájecí síťový kabel, 2x klíče od každého 
zámku 

ANO 

Záruka: 36 měsíců ANO 

Jednotková cena 19 700,- Kč 

 
* dodavatel vybere jednu možnost 


